-de Maliaş Corvinul, a Romanu'lui. V. Istoria arnwtei române, I, p. 173. 
~ Plapomă? ,,Supellectile" înţeles în sensul de: lucru ce se pune pe pat. 

18 Ianuar. 
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Turda, 
1482, 

;1 Iunie. 

q1.1cm presentibus tibi ad exhibendum rogam1.1s, dare et cont'erre velis et tenearis; 
qui scilicet il!ldex post tuam restitucionem ipsas res dicti exponentis nobis curabit 
huc administrare. Si feceris, · be11e quidem, alioquin ipsum nostrum familiarem 
nostrn pro poste (sie) in dampno non permittemus, ct credimus specialibus tuis ref)uş 

cogeris ipsum con tentare 1• Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Ex Ifako, in 
festo Beate Prisce Vfrginis, an110 Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo 
secundo 2 • 

(Braşov, Arch iva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 53; publicatfi ş i de Szab6,. l. c., p. 103-4.) 

CCXII. 
Ştefan B~tthory inştiillţează pe Braşoven ,i de sosirea lenicerifor, cu tu11uri, 

la Nicopol. 

Comes Stephanus de Bathor, vVaywoda transsyll,anas,. etc , 

Prudentes ac circ1.:1 mspectf. Noverilis fJUod slatim post recessum vestrum 
venit ad nos quidam homo precise de Nykapol, qui dicit quod Turci Janchar, id 
est Turci ped,i,ti, fcre ln numero quinque milia, ad ipsum Nykapol noviter advenis­
sent, et qui[a] iliac phir imas lbombardas nddux:issent. Nos autem m iran1ur de vobis 
cur vos illac exploratores 110n tem.:tis et talia nova non sentitis. Ideo requirimus 
vos, et nichilominus vobis regia in persana firmiter committimus, a1iud habere no­
lentes continens (sic), statim, agnitis presentibus, iliac ad ipsam Nykap~I exp\,ora­
torem mittere et, statim. postq1.mm aliqua nova habueritis, nobis rescr ibatis. [Să-i 

trimeată la Ceanad cei 60 de cillt'treţi ceruţ,i.] Datum Thorde , ferie secunda proxima 
post festum Sancte et lndividue Trinitatis, anno Domini, etc. j LXXXmo secundo 3• 

(Braşov, Arch lva Oraşului, colecţia Fronius, ], n° 68.) 

CCXIII. 
Ştefan-Vodă al Mold@vei ct1tre Braşoveni, rugându-i a nu luC:t va.mă dela Roman, 

1482, 
17 Iunie . nişte cumpărături ale lui. 

Stephanius, Dei gracia vVayvoda et dominus ac heres terre moldaviensis. 
Egregii ac circumspecti nobisque honorandi. Misimus hominem nostrum vVazko 
erga Vestrns Dominaciones ad comparandum oleum et pan11um p[r]o viginti quinqlle 
florenis hungaricalibus. qume vos petimus, tamquam amicos, quatenus de eoclem 
nostro hom i11e a predictis reb us tributum aliquocl petere mon vditis1 ymo pad flci 
ab3que aliquo impedimento dimittere, nostri gracin, velitis. Datum in Romanoforo, 
feria secunda pos t festum Viti et .Moclesti Martyrum, anno Domini millesimo qua­
dringentesimo octuagesimo secundo.